

**PROTOKÓŁ NR XXIII/16
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 9 września 2016 r.**

Sesja odbyła się w Żychlińskim Domu Kultury, ul. Fabryczna 3 i trwała od godz. **13.05** do godz. **13.35**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 11, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Krzysztof Falkowski, Matylda Jakubowska-Czaja, Agnieszka Tomaszewska i Ewa Wypych.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Iwona Śmietanka - Radca prawny,
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało	- 11 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,
 - b) zmiany Uchwały Nr XVI/75/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
3. Sprawy różne.
2. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – aby mogło dojść do realizacji ważnego dla naszej gminy zadania tj. modernizacji drogi powiatowej - ul. Żeromskiego potrzebna jest współpraca gminy Żychlin z Powiatem Kutnowskim. Teraz jest dobry moment dla naszej gminy, gdyż mamy w Zarządzie Powiatu radną z naszego terenu.

Zadanie, które chcemy wykonać ma polegać na modernizacji drogi ul. Żeromskiego. We wstępnym założeniu przyjęliśmy, że będziemy składać wniosek o dotację z Narodowego Funduszu Rozbudowy Dróg Lokalnych. W między czasie analizując cały zakres inwestycji powiat musiał podjąć pewne decyzje związane z wykonaniem tego wniosku. Po podjęciu tej uchwały będziemy dalej procedować z powiatem, ale ewentualna realizacja zadania może się odbyć w dwóch wariantach.

Wariant I – w oparciu o złożony wniosek przy czym jest taka opcja, że jeżeli obliczymy punkty, jakie możemy otrzymać w tym konkursie i okaże się, że tych punktów jest za mało, a może tak być z tego względu, że preferowane są drogi, które prowadzą do istotnych z punktu widzenia komunikacyjnego obiektów np. dróg krajowych, autostrad. Nasza droga jest drogą powiatową łączącą teren wiejski z drogą wojewódzką.

Z Zarządem Powiatu powzięliśmy decyzję, że jeżeli okazałoby się, że ten wniosek nie ma sensu i nie otrzymamy dostatecznej ilości punktów, aby być konkurencyjni przystąpimy do wariantu II, który zakłada, że bez udziału zewnętrznego, ale w ramach środków zapisanych w uchwale realizujemy to zadanie, ale w okrojonym zakresie.

Żeby dostać środki zewnętrzne projekt musiał zawierać więcej elementów, a więc pełna wymiana w zakresie energii elektrycznej, pełna kanalizacja deszczowa, poszerzenie w parametrach drogi, chodniki, co dałoby nam większą ilość punktów. Jednocześnie koszty realizacji tej drogi bardzo rosły.

Jeśli nasz projekt miałby uzyskać za mało punktów, wówczas przystąpimy do przeprojektowania, które ma nastąpić w tym roku do ograniczenia zakresu z wyłączeniem np. przeniesienia linii energetycznej, co w znacznej mierze obniży koszty. Kanalizacja deszczowa też może być wykonana w ograniczonym zakresie, jak również możemy zrezygnować z tak dużego poszerzenia drogi. Wówczas może w ramach zabezpieczonych środków uda się dokonać modernizacji tej drogi na dłuższym odcinku.

Druga uchwała jest konsekwencją uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. Będzie to zabezpieczenie dla powiatu, że nasza gmina chce tę inwestycję realizować.

Paweł Wachowiak – zapytał, czy będą zabezpieczone środki w budżecie gminy na 2017 r. i z jakich funduszy?

Grzegorz Ambroziak – środki te będą zabezpieczone w dz. 600 i na ten czas planujemy zabezpieczyć środki z dochodów własnych.

Emilia Rajewska – poinformowała, że na ten czas to zadanie planujemy realizować z dochodów własnych.

Józef Kowalski – gmina zabezpiecza na to zadanie kwotę 1.224.600 zł. Zapytał, jakie będą środki powiatu? Jak będzie wyglądało finansowanie zadania, jeżeli nie dostaniemy środków z zewnątrz?

Grzegorz Ambroziak – gmina daje kwotę 1.224.600 zł, drugą część w takiej samej wysokości daje powiat. Jeżeli mielibyśmy robić to zadanie w pełnym zakresie, to jest koszt około 4,5 mln zł. Wówczas podział środków wyglądałby następująco: 25% gmina, 25% powiat, 50% dotacja.

Jeżeli przyjmiemy wariant II z okrojonym zakresem prac tj.: zrezygnujemy z bardzo kosztownej przebudowy sieci energetycznej i częściowo z kanalizacji deszczowej oraz zrezygnujemy z tak dużego poszerzenia drogi, to wówczas koszty będą po 50% dla gminy i powiatu, ale do kwoty 1.224.600 zł. Zakładamy, że w takim przypadku uda się w ramach tych środków wykonać modernizację ulicy na dłuższym odcinku np. 100 czy 150 m. w stronę Budzyna, gdzie jest bardzo wąska droga.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu

głosowało	- 11 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIII/112/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmiany Uchwały Nr XVI/75/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/75/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/75/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/75/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej głosowało	- 11 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.
Uchwała Nr XXIII/113/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – w ostatnich dniach podpisaliśmy dwie umowy na dofinansowanie ze środków unijnych naszych inwestycji tj. modernizacji Żychlińskiego Domu Kultury i Urzędu Gminy. Umowa na dofinansowanie modernizacji ŻDK jest na kwotę 1 mln zł, a na Urząd Gminy około 1 mln zł. Ostateczna kwota na modernizację ŻDK będzie znana po przetargu, kiedy będziemy znać kwoty wydatków kwalifikowanych.

Zazwyczaj kwoty po przetargu są niższe niż zakładają kosztorysy, stąd kwoty dofinansowania też mogą być niższe.

Po zakończeniu sesji zaprasza radnych i wszystkich zebranych na wizualizację Żychlińskiego Domu Kultury po modernizacji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Burmistrza Gminy i Rady Miejskiej wpłynęło pismo mieszkańców ul. Górskiej i ul. Dworcowej w Grabowie w sprawie odmowy przyłączenia mieszkańców tych ulic do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – mieszkańcy ul. Górskiej i Dworcowej zwrócili się z prośbą o wykonanie kanalizacji sanitarnej. Ta kanalizacja może być wykonana poza aglomeracją miejską lub w postaci przydomowych oczyszczalni ścieków. Na pewno do dyskusji nad tym tematem będziemy wracać.

Ewa Stańczak – zapytała, czy wiadomo, kiedy rozpocznie się modernizacja ul. Łukasińskiego i czy odcinek przed blokiem nr 8 też będzie remontowany?

Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – zakres prac na ul. Łukasińskiego jest planowany od ul. Orłowskiego do końcówki bloku nr 6, czyli najgorszy odcinek drogi, a dalej od stacji trafo do oczyszczalni ścieków. Planowany koszt około 300.000 zł, wkład gminy to 100.000 zł.

Grzegorz Ambroziak – obecnie mamy dobry grunt do dyskusji w powiecie, więc na bieżąco są pewne sprawy uzgadniane co do remontu dróg.

Sławomir Rzymiski – Sołtys Sołectwa Czesławów – zapytał, czy będzie wykonywany remont drogi Czesławów-Janów w tym roku?

Grzegorz Ambroziak – składamy wnioski o środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na modernizację dróg gminnych w tym drogi Czesławów i Oleszcze. Konkurencja jest duża, złożono 400 wniosków w ramach tego programu. Obecnie czekamy na wyniki programu, jeśli nam się nie uda pozyskać tych środków, będziemy się zastanawiać, w jaki sposób wykonać te remonty.

Kazimierz Włodarczyk – Sołtys Sołectwa Biała – zapytał, kiedy będą dokończone remonty dróg powiatowych?

Grzegorz Ambroziak poinformował, że otrzymaliśmy informację z powiatu, że firma wykonująca remonty dróg powiatowych zesła z dróg, gdyż wyczerpała masę, która była w przetargu. Obecnie został ogłoszony przetarg i firma będzie wykonywała remonty dróg na kolejnych odcinkach.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ **Elżbieta Tarnowska**

Protokolant:

M. Charążka